寄 附 申 込 書

鹿児島市長 殿

下記のとおり母校応援ふるさと寄附を申し込みます。           年  月  日

住  所
〒

ふりがな

氏  名

電話番号

１ 寄附の金額                        円

２ 寄附の使い方  以下の学校から“１つ”に○を付けてください。

高等学校名

1. 鹿児島玉龍高等学校

2. 鹿児島商業高等学校

3. 鹿児島女子高等学校

３ ふるさと納税ワンストップ特例制度（注）の申請   〔 希望する ・ 希望しない 〕

（注）「希望する」に○をつけただけでは、申請とはなりません。後日､「寄附金税額控除に係る申告特例申請書」を送付

しますので、記入、押印、必要書類を添付の上、鹿児島市にご提出ください。

   〔生年月日〕     年  月  日          〔性別〕 男 ・ 女

４ 本市との関係

  ☐卒業生 ☐保護者 ☐本市職員 ☐その他（一般）

５ 鹿児島市教育委員会、寄附先の学校への応援メッセージなど自由にご記入ください。

鹿児島市教育委員会 総務課財務係  〒892-０８１６ 鹿児島市山下町６番１号

電 話 ０９９（２２７）１９２２   ＦＡＸ ０９９（２２２）８７９６

メール：kysou-zaimu@city.kagoshima.lg.jp

加治屋まちの杜公園（仮称）整備事業

３ 鹿児島玉龍高等学校

◇豊かな人間性や国際性の育成のための支援事業

・講演会や出前講義などにおける講師招聘を支援することで

豊かな人間性育成のさらなる充実を図ります

・マタディ高校（姉妹校：豪）との交流や同時授業、交流の

ための機器の充実を図ります

・フランシスコザビエル高校（台湾）との交流，相互訪問の

際，交流授業に係る諸経費などを支援します 等

◇文武両道実践のための支援事業

  ・部活動用品や学習支援機器の整備の充実を図ります

・横断幕等，生徒活躍の広報に関する諸経費などを支援しま

す 等

１ 鹿児島商業高等学校

◇部活動支援事業

・九州大会・全国大会への遠征費の補助などにより、充実し

た部活動を支援します

・音楽部や応援団など文化系の部活動の充実を図ります

・部活動の応援時にバス借上げを行い、保護者の経済的負担

軽減などを図ります 等

◇学習活動支援事業

  ・デジタル化していく社会において重宝される「簿記」「情

  報処理」「珠算・電卓」「ワープロ」等各種資格試験への

支援を行うことで進学先、就職先の選択の幅を広げます

・特色ある教育活動の一環として例年実施する、地域プロデ

  ュース部のさらなる充実を図ります 等

２ 鹿児島女子高等学校

◇部活動活性化支援事業

・遠征費補助や施設設備の充実により、約 40 部存在する多

彩な部活動の活性化を図ります 等

◇進路実現支援事業

  ・主体的に進路を切り拓くために専門家による講演会等を開

催します

・ICT 機器等学習環境の整備による学習の充実を図ります

・進路実現のための資格取得やファッションショー実施など

の支援を行います 等

◇鹿女子魅力発信事業

  ・生徒のアイデアを生かした商品開発を支援します

・本校の魅力を多方面に発信するために、学校紹介用 DVD

作成を行います 等

各学校の取組み